DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

PADRE HURTADO,

05 ABR 2023

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de “COMPRA DE COMPUTADORES, MONITORES NOTEBOOCK, DISCO DURO
EXTERNQ", solicitado por Unidad de Informatica, Direccion de Secplag,f

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078,i21e fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, conf Visto Bueno del Director Juridicqj“
/ .

4.- El Decreto Alcaldicio N2438,de fecha 15 de Marzo del 2023, que llama a Licitacion Publica para
la “COMPRA DE COMPUTADORES, MONITORES NOTEBQOCK, DISCO DURO EXTERNO", donde se
aprueban las Bases Administrativas y se designan las Comisiones de Apertura y de Evaluacién.

5.- La Licitacion Pablica ID 3825-39- LEZZ‘{Flcha Técnica y Solicitud de Compra N°81{de fecha 02 de
marzo del 2023.

6.- Acta de Apertura de fecha 23 de marzo 2023“ de la Licitacién Puablica “COMPRA DE
COMPUTADORES, MONITORES NOTEBOOCK, DISCO DURO EXTERNQ", ID 3825-39-LE23, donde
se reciben y aceptan 15 ofertas de los Proveedores: SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT
76.596.570-5, ALLBEK SPA RUT 77.626.912-3, CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2,
COMERCIAL 2050 SPA RUT 76.324.469-5, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5,
COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA RUT 77.152.668-3, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT
76.924.082-9, JOSE SANTOS PINTO CERDA, VENTAS Y ASESORIAS DE EQU RUT 76.653.207-1,
INVERSIONES JRS CHILE SPA RUT 76.360.216-8, IMPORTADORA HEVIA SPA RUT 76.872.717-1,
MARLENE EDITH YANEZ BITTNER RUT 13.953.712-2, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT
77.676.503-1, PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.885.550-8,
LOGISTICA INTEGRAL EXPRESS SPA RUT 77.455.918-3, TECNOTETO SPA RUT 77.708.749-5, la-
apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a
los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracion y
Finanzas(S), Profesional Abogada Direccidn Juridica, segin Decreto Alcaldicio N2438 de fecha 15
de marzo del 2023.

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Pudblica “COMPRA DE
COMPUTADORES, MONITORES NOTEBOOCK, DISCO DURO EXTERNO”, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.-SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5;’1 HABIL, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.-ALLBEK SPA RUT 77.626.912-3, gIhBIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta Admisible.
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3.-CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2,HABIL/ nofcumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos N21,2 Administrativo, Formato Ne3
Econémico, ademds de no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion
solicitados en la Base Administrativa, no se solicita aclaracién por el antecedente econémico,
siendo su oferta Inadmisible.

4.- COMERCIAL 2050 SPA RUT 76.324.469-5, HABIL,¥cumple con los antecedentes de
admisibilidad, dejando constancia que adjunta cotizacion con el detalle de lo ofrecido, siendo
su oferta Admisible.

5.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, HABIL,yno cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con lo indicado en punto 5.3 de la Base Administrativa,
siendo su oferta Inadmisible.

6.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA RUT 77.152.668-3, / HABIL,/ no cfumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos N21,2 Administrativo,
Formato N23 Econdmico, ademas de no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y
copia del Rut de la empresa, solicitados en la Base Administrativa, no se solicita aclaracion por el
antecedente economico, siendo su oferta Inadmisible.

7.-INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL,,/c/umple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

8.-JOSE SANTOS PINTO CERDA, VENTAS Y ASESORIAS DE EQU RUT 76.653.207-1, HABIU,/cumpEe
con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que adjunta cotizacidn con el detalle
de lo ofrecido, siendo su oferta Admisible.

9.- INVERSIONES JRS CHILE SPA RUT 76.360.216-8, HABny/cump[e con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

10.- IMPORTADORA HEVIA SPA RUT 76.872.717-1, HABIL/ cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

11.- MARLENE EDITH YANEZ BITTNER RUT 13.953.712-2, HABIL,;"qump[e con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

12.- IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.(576.503-1,HAB!J."}r no ﬁﬁmple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos N21,2 Administrativo, Ficha Técnica,
Formato N23 Econémico, ademds de no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion,
solicitados en la Base Administrativa, no se solicita aclaracién por el antecedente econémico y
técnico, siendo su oferta Inadmisible.

13.- PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78,885.550-8, HABIL, cumple
con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

14.- LOGISTICA INTEGRAL EXPRESS SPA RUT 77.455.918-3, HABIL,f no ééump[e con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos N21,2 Administrativo,
Formato N23 Econémico, ademas de no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion,
solicitados en la Base Administrativa, no se solicita aclaracién por el antecedente econémico y
técnico, siendo su oferta Inadmisible.

/
15.-TECNOTETO SPA RUT 77.708.749-5, HABIL,{ cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible.
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Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los proveedores CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2, CORPORACION OLARCE SPA RUT
77.557.136-5, COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA RUT 77.152.668-3, IMPORTADORA MAXIMO
SPA RUT 77.676.503-1, LOGISTICA INTEGRAL EXPRESS SPA RUT 77/455.918-3, noumplen con los
antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles.

Lo proveedores SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, ALLBEK SPA RUT
77.626.912-3, COMERCIAL 2050 SPA RUT 76.324.469-5, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT
76.924.082-9, JOSE SANTOS PINTO CERDA, VENTAS Y ASESORIAS DE EQU RUT 76.653.207-1,
INVERSIONES JRS CHILE SPA RUT 76.360.216-8, MARLENE EDITH YANEZ BITTNER RUT
13.953.712-2, PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.885.550-8,
TECNOTETO SPA RUT 77.708.749-5, IMPORTADORA HEVIA SPA RUT 76.872.717-1 cumplen con
los antecedentes de Admisibilidad, siendo sus ofertas Admisibles, pasando a la etapa de
evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos
técnicos. ‘/

\CUADRD DEADMISIBLIDAD
Persona Juridica Persona Natural
Copia Chdula de
| dentidad (vigente) : Copla del formularie
e (o105} tramitado delniciacion
representantels) de actividades del St o
legal(es) que Copin de Cidula |documenta del SIl que.
suscriblrd todes los deldentidad  (acrediteestar inscritoen
valorneto | valorneto | walor neto | valor peto” DIAS DE [antecedentes dela  [Copla deRutde  [porambos dicha Reglstro (MI
|N? | PROVEEDOR notebook  jomputador] monitores | diseoduro | FormatoN'l |FormatoN'2| FormatoN'3 | FichaTéenia |DESPACHO esente licitacién [l empresa 1ados [vigente). linformacién Tributaria).
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA
| LILIMITADA RUT 76.596.570-5 402000 535000, 109500 S6900|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIASICUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IALLBEK SPA RUT 77.626.912-
23 310000| NO OFERTA| 310000} 80000]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS|CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
GF
3 0 000 NO OFERTA 9926 WZ0] NOCUMPLE |NO CUMPLE | NOCUMPLE P WEEIND CUMPLE P 0 APLICA 0 APLICA
Adjunta
catizadon con el
(COMERCIAL 2050 SPA RUT detalie de lo
| 4[76324.469-5 406300] 671500 166600 51000|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE ofredda 3 DIAS|CUMPLE CUMPLE IND APLICA NO APLICA
No cumple
ORPORA OLARCESPA formate
EIR : 48 D.CFER 6484 P 1P Incompleto CUMP Noinformaial1; F OAPLICA 0 AP
OMERCIALIZADO
o ofladion o
[ g 8560 98430 0 i) NOCUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE detalle de fo NG CUMPLE INO CUMPLE O AR O APLICA
INMOBILIARIA INNOVA SPA
7|RUT 76.924.082-5 789480  1236520| 17240 63510 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIASICUMPLE |CUMPLE NO APLICA ND APLICA
Adjunta
JOSE SANTOS PINTO CERDA, cotizaden con el
VENTAS Y ASESQORIAS DE EQU detalie de lo
8|RUT 76.653.207-1 626750 65550{  CUMPLE CUMPLE QUMPLE ofredda 3 DIAS|CUMPLE CUMPLE IND APLICA ING APLICA
INVERSIONES IRS CHILE SPA
9|RUT76.360216-8 S4474]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS|CUMPLE CUMPLE INQ APLICA |NO APLICA
IMPORTADORA HEVIA SPA
10|RUT76.872.717-1 373834 L1 (0 NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA| CUMPLE NO APLICA NO APLICA
BITTNER RUT 13.553.712-2 NO OFERTA 135000| NO OFERTA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS|NOD APLICA CUMPLE
IMPORTACORA MAXIMO 524 NO NO:
RUTT7.676.503-1 NOINFORMA  INFORMA MO INFORMA | INFORNYA [IRLIIN o8I0 600 To oV, 1N 0 Ve VY S NO CUMPLE NO CUMPLE NOAPLICA. NOAPLICA
PERSONAL COMPUTER
FACTORY SOCIEDAD
ANONIMA RUT78.885.550-8 40835|  CUMPLE CUMPLE NO APLICA |NO APLICA
NO NO
NO INFORMA| INFORMA| NOINFORMA| INFORMA| NOCUMPLE |NOCUMPLE| NO CUMPLE
15{77.708.748-5 3364820 146594 S83449] 65088 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG APLICA_|NO APLICA
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8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Economica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

CUADROQ DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Oferta |Cumplimiento | Despachode
LINEA NOTEBOOCK i Econémica| Requisitos | los Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento | Despacho | Dias Hdbiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los parael
N2 |Proveedores Formales |Productos| Despacho
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA
1|LIMITADA 402000) 100 100 100 2 DIAS 30 10 10 100
2| ALLBEK SPA dond
3|COMERCIAL 2050 5PA 406300 EE) 100 80 3DIAS 79 10 8 97
| _4|INMOBILIARIA INNOVA SPA 789480 51 100 60 4 DIAS a1 10 6 57
JOSE SANTOS PINTO CERDA,
5|VENTAS ¥ ASESORIAS DE EQU 626750 64 100 80 3 DIAS 51 10 3 69
INVERSIONES JRS CHILE SPA 461681

No cumple con
IMPORTADORA HEVIA SPA {56 &0 (FRWLTT A 17

MARLENE EDITH YANEZ

8[BITTNER NO OFERTA
FACTORY SOCIEDAD
9|ANONIMA 449743

10| TECNOTETO SPA

Se sugiere adjudicar al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5,
HABIL, para la compra de 06 Notebook, por la cantidad total de $2.870.280 IVA Incluido.-

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
LINEA COMPUTADOR onémi F } Prodi Total
VALOR Predo Cumplimiento | Despacho |Dias Habiles para 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los ¢l Despacho
N® |Proveedores Formales Productos

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA ' : >
1{LIMITADA 535000 100 100 100 2DIAS 20 10 10 100
2| ALLBEK SPA 00 A

3|COMERCIAL 2050 SPA 6571500 30 100 80 3 DIAS 64 10 8 82
4|INMOBILIARIA INNOVA SPA

JOSE SANTOS PINTO CERDA, 0 p oe

| S|VENTAS Y ASESORIAS DE EQU ssd
6|INVERSIONES JRS CHILE SPA 00
7|IMPORTADORA HEVIA SPA procesado
MARLENE EDITH YANEZ
g|BITTNER O OFERTA
PERSONAL COMPUTER
FACTORY SOCIEDAD o indica
g|ANONIMA

10|TECNOTETO SPA ormato

Se sugiere adjudicar al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5,
HABIL, para la compra de 09 computadores, por la cantidad total de $5.729.850 IVA Incluido.-
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CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despachode
LINEA MONITOR Econdmica| Fe I los Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento| Despacho | Dias Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los parael
N2 |Proveedores Formales | Productos | Despacho
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA ; E -
| 1|LMITADA 109500 100 100 100 2 DIAS 80 10 10 100
2| ALLBEK SPA 310000 35 100 100 2 DIAS 28 10 10 48
3|COMERCIAL 2050 SPA 166600 66 100 80 3DIAS 53 10 ] 71
4|INMOBILIARIA INNOVA SPA 172240 64 100 60 4 DIAS 51 10 3 67
JOSE SANTOS PINTO CERDA,
VENTAS Y ASESORIAS DE EQU

oferto el valor en
falipeade
[} INVERSIONES JRS CHILE SPA computador
oferto el valor en
lalineade
Ed IMPORTADORA HEVIA SPA computador
MARLENE EDITH YANEZ ;
BITTNER 135000
PERSONAL COMPUTER
FACTORY SOCIEDAD
ANONIMA 114617
diferencla entre
lo indicado en el
formato N2y
linea de monitor

Se sugiere adjudicar al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5,
HABIL, para la compra de 09 monitores, por la cantidad total de $1.172.745 IVA Incluido.-

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despachode
LINEA DISCO DURO Econémica | Formales los Productos Total
VALOR Preclo |Cumplimiento| Despacho | Dias Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los parael
N2 [Proveedores F I Productos | Despacho
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA
| _alumirapa 156900 72 100 80 2 DIAS 57 10 8 75
2| ALLBEK SPA 80000 51 100 80 2 DIAS 41 10 8 59
3|COMERCIAL 2050 SPA 51000 30 100 60 3 DIAS 64 10 5 80
Diferend e
disco
ormato
4 OBILIARIA QVA SPA
JOSE SANTOS PINTO CERDA,
| _5|VENTAS Y ASESORIAS DE EQU 65550 62 100 60 3 DIAS 50 10 [ 66
6|INVERSIONES JRS CHILE SPA 54474 75 100 80 2 DIAS 60 10 8 78
| 7|IMPORTADORA HEVIA SPA 00
MARLENE EDITH YANEZ
8|BITTNER 0.0
PERSONAL COMPUTER %
FACTORY SOCIEDAD
| 9|ANONIMA 40835 100 100 8D 2 DIAS 80 10 8 98
| 10| TECNOTETO SPA 65098 63 100 100 1DIA 50 10 10 70

Se sugiere adjudicar al Proveedor PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT
78.885.550-8, HABIL, para la compra de 02 Disco Duro Externo, por la cantidad total de $97.187
IVA Incluido. 7

8.- El Memorandum N2159/de fecha 29 de marzo del 2023, donde la comisién de evaluaciéon
sugiere al Sr. Alcalde, adjudicar, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién
sefialada, donde se evalué por linea de cada producto, en atencion a lo sefialado en las Bases
Administrativas donde dice: “Se trata de una licitacién publica, con oferta bajo la forma de
“Precio Unitario”, es decir que el oferente podra ofertar por cualquier de los productos
indicados en Formato N23 Econdmico, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos,
gastos y pagos legales, expresada en _moneda nacional (pesos). El proveedor deberd ofertar
conforme al Formato N23, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los productos
sefialado en dicho Formato. Se podra declarar desierta una de las lineas si el presupuesto no
alcanza para realizar el total de la compra, decisidn gue deberd ser informada por el ITS.
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La Comisidon de Evaluacién, sugiere Al Sr. Alcalde, Adjudicar al proveedor SOCIEDAD

COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, las siguientes lineas v productos:

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, HABIL, la compra de 06 Notebook, por
la cantidad total de $2.870.280 IVA Incluido.-

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, HABIL, la compra de 09 computadores,
por la cantidad total de $5.729.850 IVA Incluido.-

Total del Proveedor $8.600.130 IVA Incluido.-

PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.885.550-8, HABIL, la compra 02
Discos Duros Externos, por la cantidad total de $97.187 IVA Incluido.-

neto unitario [VA unitario| Total con Iva
notebook 402000 478380 2870280
computadorDesktops 535000 636650 5729850
disco duro 40835 48593.65 97187 )
Total 8697317 ./

La Comision de Evaluacion, sugiere Al Sr. Alcalde, Declarar Desiertaa linea correspondiente a
la compra de 09 monitores, en atencion a la evaluacion detallada anteriormente, donde el total
de las ofertas superan el presupuesto disponible de $9.000.000/IVA Incluido, segtin detalle
adjunto, es que la direccion solicitante la cual forma parte de esta comision, solicita dar
prioridad a la compra de los notebook, computadores Desktops y disco Duro Externo.

neto unitario IVA unitario | Total con lva
noteboock 402,000 478380 2870280
computador Desktops 535,000 636650 5729850
monitor 109,500 130305 1172745
disco duro 40,835 48594 97187
Total de la compra 9870062 f

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

13.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

14.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus

modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
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16.-Las facultades que me confieren la ley Orgdnica constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones vigentes.

17.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la linea de Notebook y Computadores Desktops, de la licitacién Publica ID
3825-39-LE23, al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, HABIL,
Representante legal CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA, R.U.T. 12.125.928-1 DOMICILIO:
CALLE LISZT N° 3177, SAN JOAQUIN TELEFONO: 22 8797643/+569 95193177 CORREO
ELECTRONICO: LICITACIONES@ALCA.CL HABIL, el siguiente de talle:

Compra de 06 Notebook, por la cantidad total de $2.870.280 IVA Incluido.-
Compra de 09 computadores, por la cantidad total de $5.729.850 IVA Incluido.-

Total del Proveedor $8.600.130 IVA lncluido.-\//

2.- ADJUDIQUESE la linea de los discos Duros Externos de la licitacién Publica ID 3825-39-LE23, al
proveedor PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.885.550-8, HABIL,
Representante legal RODRIGO ARRIAGADA ASTROSA R.U.T. 8.547.812-5 DOMICILIO: Av. Manuel
Montt 170, Providencia TELEFONO: 56976409612 CORREO ELECTRONICO: nghersi@pcfactory.cl,
la compra de 02 ﬁi?::c'os Duros Externos, por la cantidad total de $97.187 IVA Incluido.- V/

3.- DECLARESE DESIERTA la linea de Monitores de la licitacién Publica 1D3825-39-le23,
correspondiente a la compra de 09 monitores, en atencion a la evaluacion detallada
anteriormente, donde el total de las ofertas superan el presupuesto disponible de $9.000.000
IVA Incluido, segtin detalle adjunto, es que la direccion solicitante la cual forma parte de esta
comisién, solicita  dar prioridad a la compra de los notebook, computadores Desktops y disco
Duro Externo. ‘f

4. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta sera mediante la aceptacién de la Orden de
Compra correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera
enviada a través de la pagina web www.mercadopublico.cl .

5. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccion de Administracion y Finanzas el
presente Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la
total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

6.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo
de adjudicacién no se cumplid, por trédmites administrativos de la licitacién, la nueva fecha sera la
de la tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.
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7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29.06.001.001.002 del presupuesto municipal vigente. ,/

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

N
a—— INISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTR }soo
DISTRIBUCION: .
- Contabilidad
- Abastecimient
- SECPLA
N° DE Q&GyACION FECHA% N°DE CBL| ACION FECHA

— OS2 o0~ - OStc//23] —

T

[TEM N° Aootackogl] ITEM
(Ssﬁlé[_)ro INICIAL _%m, & SALDOINICIAL  __329. @sff% 2
> O 0. {20 4 GASTO 93- P

LDO FINAL J927.830, | — SALDO FINAL 2682 /,1;)




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Pablica, ID
3825-39-LE23, “COMPRA DE COMPUTADORES, NOTEBOOK, DISCO DURO EXTERNO”, a los
siguientes Proveedores:

Linea de Notebook y Computadores Desktops, de la licitacién Pdblica ID 3825-39-LE23, al
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, HABIL, Representante legal
CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA, R.U.T. 12.125.928-1 DOMICILIO: CALLE LISZT N° 3177,
SAN JOAQUIN TELEFONO: 22 8797643/+569 95193177 CORREO ELECTRONICO:
LICITACIONES@ALCA.CL HABIL, el siguiente de talle:

Compra de 06 Notebook, por la cantidad total de $2.870.280 IVA Incluido.-’/ 3
Compra de 09 computadores, por la cantidad total de $5.729.850 IVA Incluido‘;

Total del Proveedor $8.600.130 IVA Incluido.-

Linea de los discos Duros Externos de la licitacion Publica ID 3825-39-LE23, al proveedor
PERSONAL COMPUTER FACTORY SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.885.550-8, HABIL, Representante
legal RODRIGO ARRIAGADA ASTROSA R.U.T. 8.547.812-5 DOMICILIO: Av. Manuel Montt 170,
Providencia TELEFONO: 56976409612 CORREO ELECTRONICO: nghersi@pcfactory.cl, la compra
de 02 Discos Duros Externos, por la cantidad total de $97.187 IVA Incluido.-

Cuenta Presupuestaria 29.06001.001.002
Plan de Compra ID

DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (5) |

Abril 2023
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